UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 93/QĐ-STC
	Phú Thọ, ngày  21  tháng 7 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
 Ban hành bổ sung bảng giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ
đối với xe ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Phú Thọ
–––––––––––––––––
GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH
Căn cứ Pháp lệnh Phí, lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ; Nghị định số 23/2013/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ; Thông tư số 34/2013/TT-BTC ngày 28/3/2013 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Quyết định số 14/2012/QĐ-UBND ngày 24/5/2012 của UBND tỉnh Phú Thọ quy định giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ đối với nhà, đất, xe ô tô, xe máy và tàu thuyền vận tải đường thuỷ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 08/5/2015 của UBND Tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Điều 4 và Điều 5 Quyết định số 14/2012/QĐ-UBND ngày 24/5/2012 của UBND tỉnh Phú Thọ quy định giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ đối với nhà, đất, xe ô tô, xe máy và tàu thuyền vận tải đường thuỷ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;
Căn cứ Công văn số 3650/CT-THDT ngày 18/7/2016 của Cục Thuế tỉnh Phú Thọ về việc đề xuất quy định giá tính lệ phí trước bạ;
Xét đề nghị của Phòng Vật giá,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành bổ sung bảng giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ đối với xe ô tô, xe máy mới 100% trên địa bàn tỉnh Phú Thọ (như Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các mức giá xe đã ban hành trái với mức giá quy định tại Quyết định này hết hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Vật giá; Các cơ quan: Thuế, Kho bạc Nhà nước và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;

- Tổng Cục thuế;

- UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VG (ô Hưng).

	KT.GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Thanh Minh

	Phụ lục

	ĐỀ XUẤT BẢNG GIÁ TÍNH LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ ĐỐI VỚI ÔTÔ NHẬP KHẨU VÀ SẢN XUẤT LẮP RÁP TRONG NƯỚC

	(Kèm theo quyết định số 9./QĐ-STC ngày 21 tháng 07 năm 2016 của Sở Tài chính Phú Thọ)

	STT
	LOẠI TÀI SẢN
	NĂM SX
	GIÁ TÍNH LPTB (đồng/xe)

	A
	XE NHẬP KHẨU

	I
	XE DO KIA SẢN XUẤT

	1
	Ô tô KIA FRONTIER, 1000kg, 2957cm3
	2000
	120,000,000

	II
	XE DO MITSUBISHI SẢN XUẤT

	1
	Ô tô tải(pick-up cabin kép) MITSUBISHI TRITON GLS CANOPY 4X4 AT, 05 chỗ, 625 đến 725kg, 2477cc
	2015-2016
	746,000,000

	2
	Ô tô tải(pick-up cabin kép) MITSUBISHI TRITON GLS CANOPY 4X4 MT, 05 chỗ, 610 đến 710kg, 2477cc
	2015-2016
	661,000,000

	3
	Ô tô tải(pick-up cabin kép) MITSUBISHI TRITON GLS.AT, 05 chỗ, 625 đến 725kg, 2477cc
	2015-2016
	746,000,000

	4
	Ô tô tải(pick-up cabin kép) MITSUBISHI TRITON GLS.MT, 05 chỗ, 610 đến 710kg, 2477cc
	2015-2016
	661,000,000

	5
	Ô tô tải(pick-up cabin kép) MITSUBISHI TRITON GLX.AT, 05 chỗ, 600 đến 700kg, 2477cc
	2016
	611,000,000

	6
	Ô tô tải(pick-up cabin kép) MITSUBISHI TRITON GLX.MT, 05 chỗ, 630 đến 730kg, 2477cc
	2016
	580,000,000

	7
	Ô tô con MITSUBISHI PAJERO GLS.AT, 07 chỗ, 2972cc
	2016
	1,945,800,000

	8
	Ô tô con MITSUBISHI PAJERO GLS.AT, 07 chỗ, 3828cc, số tự động(3.8L)
	2016
	2,500,000,000

	9
	Ô tô xe cứu thương MITSUBISHI PAJERO , 4+1chỗ, 2972cc
	2016
	964,000,000

	10
	Ô tô con MITSUBISHI OUTLANDER SPORT GLS số tự động, 5chỗ, 1998cc
	2016
	977,800,000

	11
	Ô tô con MITSUBISHI MIRAGE số tự động, 5chỗ, 1193cc
	2016
	              511,600,000

	12
	Ô tô con MITSUBISHI MIRAGE số sàn, 5chỗ, 1193cc
	2016
	442,500,000

	13
	Ô tô con MITSUBISHI ATTRAGE CVT số tự động, 5chỗ, 1193cc
	2016
	530,500,000

	14
	Ô tô con MITSUBISHI ATTRAGE MT số sàn, 5chỗ, 1193cc
	2016
	486,500,000

	15
	Ô tô con MITSUBISHI ATTRAGE MT Std số sàn, 5chỗ, 1193cc
	2016
	455,500,000

	III
	XE DO AUDI SẢN XUẤT

	1
	Xe ô tô AUDI 4MBOI1 Q7, 2.0 TFSI QUATTRO, 1984cm3, 07 chỗ
	2016
	3,300,000,000

	IV
	XE DO BMW SẢN XUẤT

	1
	Xe ô tô BMW 320i, 8A11,  1998cc, 05 chỗ
	2016
	1,395,000,000

	V
	XE NHẬP KHẨU TRUNG QUỐC

	1
	Xe ô tô trộn bê tông HOWO HJC5258GJB, 10000kg, 9726cm3
	2011-2012
	722,330,000

	2
	Ô tô xi téc chở xăng DONGFENG CSC5161GYY, 5900cm3, tự trọng: 6925kg, tải trọng: 8870kg
	2016-2017
	780,000,000

	3
	Ôtô tải có mui SHACMAN SX1317ML456, 12120kg, 9726cm3
	2014-2015
	1,183,000,000

	4
	Sơ mi rơ mooc xi téc chở xi măng rời YUNLI LG9404GSN
	2016-2017
	500,000,000

	VI
	XE DO HYUNDAI SẢN XUẤT

	1
	Ô tô con HYUNDAI SONATA, 1999cm3, 05 chỗ
	2016
	970,000,000

	VII
	XE DO MAZDA SẢN XUẤT

	1
	Ô tô tải(Pick up cabin kép) MAZDA BT-50 UL6W, 05chỗ, 4 cửa, máy dầu, 2198cc, số sàn
	2016
	639,000,000

	2
	Ô tô tải(Pick up cabin kép) MAZDA BT-50 UL7B, 05chỗ, 4 cửa, máy dầu, 2198cc, số tự động
	2016
	674,000,000

	3
	Ô tô tải(Pick up cabin kép) MAZDA BT-50 UL7N, 05chỗ, 4 cửa, máy dầu, 3198cc, số tự động
	2016
	794,000,000

	VIII
	XE DO FORD SẢN XUẤT

	1
	Xe ô tô tải FORD RANGER XLS-pick up, ca bin kép, số sàn, 2198cc, 4x2, 946 kg, Diesel, (IXBS9DH)
	2015-2016
	659,000,000

	2
	Xe ô tô tải FORD RANGER XLS-pick up, ca bin kép, số tự động, 2198cc, 4x2, 927 kg, Diesel, (IXBS94R)
	2015-2016
	685,000,000

	3
	Xe ô tô tải FORD RANGER XLT-pick up, ca bin kép, số sàn, 2198cc, 4x4, 824 kg, (IXBT946)
	2015-2016
	790,000,000

	4
	FORD RANGER WILDTRAK-pick up, ca bin kép, số tự động, 3198cc, 4x4, 660 kg, (IXBW9G4), Diesel, không nắp che cuốn
	2015-2016
	918,000,000

	5
	Xe ô tô tải FORD RANGER WILDTRAK-pick up, ca bin kép, số tự động, 3198cc, 4x4, 630 kg, (IXBW9G4), Diesel, có nắp che cuốn
	2015-2016
	960,000,000

	IX
	XE DO TOYOTA SẢN XUẤT

	1
	Xe ô tô con LEXUS LS460L USF41L-AEZGHW, 05 chỗ, số tự động 8 cấp, 4608cm3
	2016
	7,680,000,000

	2
	Xe ô tô con LEXUS GS350 GRL12L-BEZQH, 05 chỗ, số tự động 8 cấp, 3456 cm3
	2016
	4,470,000,000

	3
	Xe ô tô con LEXUS ES350 GSV60L-BETGKV, 05 chỗ, số tự động 6 cấp, 3456 cm3
	2016
	3,260,000,000

	4
	Xe ô tô con LEXUS LX570 URJ201L-GNZGKV, 8 chỗ, số tự động 8 cấp, 5663 cm3
	2016
	8,020,000,000

	5
	Xe ô tô con LEXUS GX460 URJ150L-GKTZKV, 07 chỗ, số tự động 6 cấp, 4608cm3
	2016
	5,200,000,000

	6
	Xe ô tô con LEXUS RX350AWD GGL25L-AWZGB, 05 chỗ, số tự động 8 cấp, 3456 cm3
	2016
	3,910,000,000

	7
	TOYOTA YARIS G NCP151L-AHPGKU , 1299CM3, số tự động,05 cửa, 05 CHỖ
	2016
	670,000,000

	B
	XE SẢN XUẤT, LẮP RÁP TRONG NƯỚC

	I
	XE NHÃN HIỆU GIẢI PHÓNG

	1
	Ô tô tải có mui GIẢI PHÓNG T0936.FAW/MPB, 970cm3, 770kg, 02 chỗ
	2016-2017
	126,000,000

	II
	XE NHÃN HIỆU CHEVROLET

	1
	CHEVROLET SPARK KLAKF4U
	2008
	231,064,000

	III
	XE NHÃN HIỆU TRƯỜNG GIANG

	1
	Ô tô tải có khung mui TRƯƠNG GIANG DFM EQ3,8T4X2KM, 3450kg, 3860cm3
	2013-2014
	340,000,000

	IV
	XE NHÃN HIỆU HONDA

	1
	Ôtô HONDA CIVIC 2.0L 5AT FD2, 1998cm3, 05 chỗ
	2008
	651,000,000

	V
	XE NHÃN HIỆU SHUGUANG

	1
	Ô tô con SHUGUANG PRONTO DG6471C, 07 chỗ, 2771cm3
	2008
	361,880,000

	VI
	XE NHÃN HIỆU ISUZU

	1
	Ô tô con ISUZU HILANDERTBR54FMT, 08 chỗ, 2499cm3
	2008-2009
	420,000,000

	VII
	XE DO MITSUBISHI SẢN XUẤT

	1
	Ô tô con MITSUBISHI PAJERO SPORT KG6WGYPYLVT5 , 7chỗ, 2998cc
	2016
	914,000,000

	2
	Ô tô con MITSUBISHI PAJERO SPORT KG4WGNMZLVT5 , 7chỗ, 2477cc
	2016
	778,500,000

	VIII
	XE DO FORD SẢN XUẤT

	1
	Ô tô khách FORD TRANSIT JX6582T-M3, 4x2, 2402cc, 16 chỗ, EURO2, MCA, Mid(lazăng thép), Diesel
	2015-2016
	872,000,000

	2
	Ô tô khách FORD TRANSIT JX6582T-M3, 16 chỗ, EURO2, MCA, High(lazăng hợp kim nhôm), Diesel
	2015-2016
	919,000,000

	3
	Ô tô con FORD EVERERT, 7 chỗ, 3198cc, số tự động, 4x4, Titanium( code:ZAAE9HD0007)
	2015-2016
	1,936,000,000

	4
	Ô tô con FORD FIESTA JA8 5D UEJA AT SPORT, 05 chỗ, số tự động, 1498cc, 5 cửa, sport
	2015-2016
	584,000,000

	5
	Ô tô con FORD FIESTA JA8 4D UEJA AT TITA, 05 chỗ, số tự động, 1498cc, 5 cửa, TITA
	2015-2016
	579,000,000

	6
	Ô tô con FORD FIESTA JA8 5D M1JE AT SPORT, 05 chỗ, số tự động, 998cc, 5 cửa, sport
	2015-2016
	637,000,000

	IX
	XE DO VEAM SẢN XUẤT

	1
	VT1100 MB/HUH-CC, MI40X11117, 7.500kg
	2016
	1,826,000,000

	2
	VT1100 MB/CTH1, MI41X11117, 8150kg
	2016
	1,850,200,000

	X
	XE DO MERCEDES-BENZ SẢN XUẤT

	1
	Mercedes-Benz E200 (W212), 1991cm3
	2015
	1,845,393,000

	XI
	XE DO CÔNG TY CP PHÁT TRIỂN QUỐC TẾ VIỆT TRUNG SẢN XUẤT

	1
	Ô tô tải (tự đổ) DONGSUNG VT490QZL/TD, 2672cm3,4x2, trọng tải: 3480kg
	2016-2017
	235,000,000

	XII
	XE DO TOYOTA SẢN XUẤT

	1
	TOYOTA COROLLA 2.0V CVT ZRE173L-GEXVKH, 1987cm3, số tự động, 05 chỗ
	2016
	933,000,000

	2
	TOYOTA COROLLA 1.8G CVT ZRE172L-GEXGKH, 1798cm3, số tự động, 05 chỗ
	2016
	797,000,000

	3
	TOYOTA COROLLA 1.8G MT ZRE172L-GEFGKH, 1798cm3, số sàn, 05 chỗ
	2016
	747,000,000

	4
	TOYOTA VIOS G NCP150L-BEPGKU , 1497cm3, số tự động, 05 CHỖ
	2016
	622,000,000

	5
	TOYOTA VIOS E NCP150L-BEMRKU , 1497cm3, số sàn, 05 CHỖ
	2016
	564,000,000

	6
	TOYOTA VIOS J NCP151L-BEMDKU , 1299cm3, số sàn, 05 CHỖ
	2016
	541,000,000

	7
	TOYOTA VIOS LIMO NCP151L-BEMDKU , 1299cm3, số sàn, 05 CHỖ
	2016
	532,000,000